2 נגיף הקורונה החדש (COVID-19) הוכרז כמחלה מידבקת והוסף לרשימת המחלות המידבקות המקנות למנהל המוסמך סמכות לפעול כדי להדביר את המחלה ולמנוע את התפשטותה (ס' 20 לפקודת בריאות העם, 1940; תוספת ב לפקודה; צו בריאות העם (שינוי רשימת מחלות מידבקות שבתוספת השנייה לפקודה), התש"ף-2020, ק"ת 464). לשאלה אם מגפת הקורונה נחשבת מגפה על-פי ההלכה ראו יהושע וייסינגר "האם מגפת הקורונה מוגדרת כמגפה מבחינה הלכתית?" אמונת עתיך 128, 116 (התש"ף).

על ההיצע.³ המחסור עלול להוביל לאי-ספיקה של מערכת הבריאות, שבעטייה היא לא תוכל חלילה לתת מענה ראוי לכל החולים.

10 על כללי ההתנהגות ועל סמכויותיהם של שר הבריאות והגורמים המוסמכים במשרד מכוח ההכרזה על נגיף הקורונה כמחלה מידבקת ראו ס' 20א–20ח לפקודת בריאות העם (שהוספו בתיקון מס' 34 לפקודה משנת 2020). דרך אגב, בספר החוקים הישראלי אין מדרג קדימויות המוסדר בחוק, למעט חוקים אחדים הקובעים הסדרים מיוחדים, אך לא כהעדפה בין חולים. לדוגמה, ס' 4(ב) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, מתיר הבחנה לפי גיל משיקולים רפואיים חרף איסור ההפליה בין חולים על-פי גיל, וס' 21 לחוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005, מתיר הימנעות מחידוש טיפול בחולה סופני חרף איסור הפסקתו של טיפול כזה. על ההיבטים המשפטיים והחוקתיים של התערוף ראו סלים ג'ובראן וגיל סיגל "קביעת סדר עדיפויות לטיפול בחולים קשים במהלך משבר הקורונה: היבטים חוקתיים, חוקיים ומעשיים" מעשי משפט יג 193 (2022).

11 על הקוד האתי באופן כללי ראו אסא כשר "פרק 1: אתיקה מקצועית?"

ראו עוד בהרחבה מרדכי הלפרין "מניעת טיפול בחולה ALS והמתת חסד – המשותף והשונה בין פסק הלכה להכרעת שופט" אסיא נט-61 (התשנ"ז). לסיכום הדעות ראו נשמת אברהם, לעיל ה"ש 29, חלק ד, יורה דעה, סימן שלט, סעיף א, אות ב. פסק-הדין שהיווה את הרקע לפסיקת הרב לאו הוא ה"פ (מחוזי ת"א) 1141/90 אייל נ' וילנסקי, פ"מ התשנ"א(3) 187 (1990).

401 שו"ת ציץ אליעזר, חלק יג, סימן פט.

במצב הראשון המכונה חיונית לקיום החיים, ולכן אסור לנתק את החולה ממנה. במצב השני מכונת ההנשמה מאריכה חיים "מלאים סבל ויסורים" של מי שהגיע זמנו למות, והיא בבחינת מונע שמותר להסיר.

הסברו של ר' חיים דוד הלוי דומה.

420 שם, בעמ' 55.

421 שטינברג "מגפת הקורונה", לעיל ה"ש 369, בעמ' 27.

422 יוער כי זו הגישה התואמת את ההסדר המשפטי הנוהג בארץ (ס' 15 ו-22 לחוק החולה הנוטה למות). הסדר זה שינה את המצב המשפטי שקדם לו (ס' 309(4) לחוק העונשין, התשל"ז-1977).

423 "לא נתנה התורה למלאכי השרת ואל האדם נתנה אשר לו שכל האנושי ונתן לנו הקדוש ברוך

עם זאת, כדי להקל את ההחלטה, עם חיבור החולה למכונת ההנשמה יבהיר לו הרופא כי החיבור הוא על-תנאי, כלומר, שאם יידרדר מצבו (ותהא הסיבה לכך אשר תהא) והתמיכה הנשימתית תתברר כחסרת תוחלת, יהיה אפשר להסירו מהמכונה.⁴²⁴ אמת, המחשבה שניתן לנתק חולה ממכונת הנשמה במעשה אינה קלה לעיכול מבחינה מוסרית, מבחינה ערכית ומבחינה הלכתית.